
Nyhetsbrev Backa Stora Samfällighetsförening maj -2024 

Backa Samfällighets hemsida www.backastora.se 

Sköna maj välkommen! 
Vi har haft en vinter och vår med många kalla dagar och en hel del snö. Men nu är äntligen snöröjning och 
snöpinnar ett minne blott och vi har haft en fantastisk start på säsongen med rena högsommarvärmen. 
  

Efterlysning av styrelsekandidater 
Alla behöver vi hjälpas åt och med gemensamma krafter arbeta för att vi ska få en levande förening med väl 
fungerande väghållning – vi behöver årligen nya kandidater till olika uppdrag i styrelsen.  Det är välkommet 
om alla medlemmar kan vara med någon period och dela på uppgifterna. Tillsammans ansvarar vi för 
förvaltningen och det är ett bra sätt att sätta att lära känna nya personer i föreningen. Kontaktuppgifterna 
till valberedningen finns på hemsidan under fliken Styrelsen - Presentation 
 

Samfällighetens årliga statsbidrag 
Vi har genom åren fått årliga statsbidrag för underhåll av våra vägar och en vägdeklaration lämnas vart 5:e 
år. Trafikverket genomför då också en egen besiktning på plats av bidragsberättigad vägsträckning.  Vi har 
fått anmärkning på att våra skyltar för hastighetsbegränsning (30 km/h) saknar beslut i lokal trafikföreskrift. 
Styrelsen har tagit frågan vidare till Länsstyrelsen för beslut om den nuvarande hastighetsbegränsningen.  
 
Det finns också anmärkning på att det ska finnas en röjd vägren om 2 meter på vardera sidan om vägarna. 
Det innebär att vi behöver hjälpas åt och ta ansvar för att ta bort/röja på alla till våra fastigheter 
angränsande vägar/gångbanor. Föreningen ombesörjer röjning, men om din fastighet har växtlighet/sly inom 
tomtgränsen som växer inom ett område av 2 meter till väg/stig/gångbana så behöver du ombesörja 
röjningen. Det gäller även på höjden (grenar som hänger över) – eller om du har en egen plantering utanför 
tomtgränsen. 
   

Gemensam städ- och röjardag i juli 
Vi planerar för en gemensam städ- och röjardag i juli månad för hela området. Ett sätt att hålla området i fint 
skick och samtidigt hålla nere kostnaderna. Tanken är att vi samordnar oss med stugföreningen när det 
gäller datumet, mer information kommer via anslagstavla och e-post. 
 
Regler kring eldning i trädgården 
En ändring i miljöbalken som trädde i kraft den 1 januari 2024 påverkar hur vi hanterar trädgårdsavfall. 
Syftet med de nya reglerna är att förbränningen ska minska och att materialåtervinningen ska öka. Enligt 
EU's avfallsdirektiv är det inte tillåtet att elda ris, kvistar och övrigt trädgårdsavfall. Sverige kommuner har 
hanterat detta lite olika. Läs mer här vad som gäller i Lysekils kommun: Föreskrifter inom Lysekils kommun 
 
Invasiva växtarter 
Det finns en uppdaterad information när det gäller Parkslide på Naturvårdsverkets hemsida. Om parksliden 
inte är ett problem där den växer och inte breder ut och sprider sig, rekommenderar Naturvårdsverket att 
du väntar med åtgärder läs mer här:  Parkslide (naturvardsverket.se) 
 
 
Glöm inte årsstämman, lördag 13 juli i Församlingshemmet! 
Skicka in ev. motioner via hemsidan. Motion, som skall behandlas på ordinarie stämma behöver vara 
styrelsen tillhanda senast den 20 juni. 
 
Styrelsen/ Niclas, Helena, Charlotte, Mats & Lennart  

http://www.backastora.se/
https://backastora.se/styrelsen-presentation/
https://www.lysekil.se/organisation-plats-och-politik/nyheter/2024/2024-04-24-detta-galler-vid-eldning-av-tradgardsavfall.html
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/arter-som-ej-omfattas-av-regler/parkslide/

